
 

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG   

  

Página 1 de 3 
 

Documento  

 

Assinado  

 

Digitalmente 

 
São João Batista do Glória/MG, 16 de janeiro de 2020 – EDIÇÃO: 201 – ANO II – Acesso: em 

www.gloria.mg.gov.br Lei nº 1531 de 13 de dezembro de 2018 
 
PROCURADORIA  

PORTARIA Nº 3.482/2020 “Dispõe sobre a nomeação dos aprovados no concurso público 
01/2019 para os cargos que menciona e dá outras providências”. A Chefe do Poder Executivo do 
Município de São João Batista do Glória/MG, no uso das suas atribuições e em conformidade 
com o que dispõe o artigo 100, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica Municipal, e Considerando a 
homologação do resultado do concurso público 01/2019; RESOLVE: Artigo 1° - Ficam nomeados 
para ocuparem os cargos de provimento efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, os seguintes 
candidatos aprovados no concurso público 01/2019: MARIANA HELENA DA FONSECA 
FRANCIELE STEPHANE GOMES CLAUDIA COSTA LOPES LEANDRO RILDO DA SILVA Artigo 
2° - Ficam nomeados para ocuparem os cargos de provimento efetivo de Gari, os seguintes 
candidatos aprovados no concurso público 01/2019: JONATAN TADEU AUGUSTO ALVES 
PRISCILLA DE OLIVEIRA DIAS LUCAS LUIZ DA SILVA CONCEIÇÃO APARECIDA ALVES 
JUSCELINO MARTINS ANAKEREN GOMES DA SILVA MARQUES Artigo 3° - Ficam nomeados 
para ocuparem os cargos de provimento efetivo de Guarda, os seguintes candidatos aprovados 
no concurso público 01/2019: RAFAEL RODRIGUES DO PRADO PARENTE JOÃO VITOR DE 
OLIVEIRA CUNHA Artigo 4° - Ficam nomeados para ocuparem os cargos de provimento efetivo 
de Motorista, os seguintes candidatos aprovados no concurso público 01/2019: ALISSON PATRIK 
LUIZ WEDER JOSE DE PAULO ARNALDO MARTINS PEDRO HENRIQUE DOS REIS SANTOS 
WELLINGTON NUNES ILANA ALEXANDRE JUNIOR DE ANDRADE Artigo 5° - Ficam nomeados 
para ocuparem os cargos de provimento efetivo de Operador de Máquinas, os seguintes 
candidatos aprovados no concurso público 01/2019: MAILSON JOSÉ GUIMARÃES CELSO 
FRANCISCO DA SILVA SERGIO ALVES DE OLIVEIRA JOSE GERALDO ALVES RICARTE 
Artigo 6° - Ficam nomeados para ocuparem os cargos de provimento efetivo de Operário, os 
seguintes candidatos aprovados no concurso público 01/2019: RONALD GARCIA DA SILVA 
BRAYAN LINCOLN MARTINS DOS SANTOS MARCOS ANTONIO DE PAULO Artigo 7° - Fica 
nomeado para ocupar o cargo de provimento efetivo de Pedreiro, o seguinte candidato aprovado 
no concurso público 01/2019: THIAGO DE SIMONE PEREIRA Artigo 8º - Fica nomeado para 
ocupar o cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, o seguinte candidato aprovado 
no concurso público 01/2019: LETÍCIA PAOLA DOS REIS MENDES Artigo 9º - Fica nomeado 
para ocupar o cargo de provimento efetivo de Agente de Endemias, o seguinte candidato 
aprovado no concurso público 01/2019: KELLY CRISTINA CASSOLI Artigo 10 - Ficam nomeados 
para ocuparem os cargos de provimento efetivo de Auxiliar de Educação, os seguintes candidatos 
aprovados no concurso público 01/2019: ROSANE MARQUES DE SOUZA ANGELINA MARIA 
BARBOSA COSTA RAYSSA SILVA DINIZ Artigo 11 - Fica nomeado para ocupar o cargo de 
provimento efetivo de Fiscal Sanitário Municipal, o seguinte candidato aprovado no concurso 
público 01/2019: BIANCA DE FÁTIMA SOUZA Artigo 12 - Fica nomeado para ocupar o cargo de 
provimento efetivo de Auxiliar de Farmácia, o seguinte candidato aprovado no concurso público 
01/2019: BRUNO EDUARDO DE SOUZA REIS Artigo 13 - Ficam nomeados para ocuparem os 
cargos de provimento efetivo de Técnico de Enfermagem, os seguintes candidatos aprovados no 
concurso público 01/2019: CRISTIANE ILDEFONSO DOS SANTOS ODAIR DONIZETI DA SILVA 
SIMONE ISRAEL GODINHO RONILTON MACHADO ABRÃO Artigo 14 - Fica nomeado para 
ocupar o cargo de provimento efetivo de Técnico em saúde Bucal, o seguinte candidato aprovado 
no concurso público 01/2019 JUCELINA DOS REIS FERNANDES Artigo 15 - Fica nomeado para 

http://www.gloria.mg.gov.br/


 

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG   

  

Página 2 de 3 
 

Documento  

 

Assinado  

 

Digitalmente 

ocupar o cargo de provimento efetivo de Assistente Social - CRAS, o seguinte candidato 
aprovado no concurso público 01/2019 RENNER SILVA EZEQUIEL Artigo 16 - Fica nomeado 
para ocupar o cargo de provimento efetivo de Cirurgião Dentista - ESF, o seguinte candidato 
aprovado no concurso público 01/2019 THALES LEMOS RIBEIRO Artigo 17 - Fica nomeado para 
ocupar o cargo de provimento efetivo de Dentista Cirurgião, o seguinte candidato aprovado no 
concurso público 01/2019: CAMILA GARCIA DE SOUZA REIS Artigo 18 - Fica nomeado para 
ocupar o cargo de provimento efetivo de Enfermeiro, o seguinte candidato aprovado no concurso 
público 01/2019 ANA CAROLINA GARCIA MARTINS Artigo 19 - Fica nomeado para ocupar o 
cargo de provimento efetivo de Enfermeiro - ESF, o seguinte candidato aprovado no concurso 
público 01/2019 GISELE APARECIDA DOS SANTOS Artigo 20 - Fica nomeado para ocupar o 
cargo de provimento efetivo de Farmacêutico/Bioquímico, o seguinte candidato aprovado no 
concurso público 01/2019: ANA FLÁVIA PINTO Artigo 21 - Fica nomeado para ocupar o cargo de 
provimento efetivo de Médico/Clínica Médica, o seguinte candidato aprovado no concurso público 
01/2019 MAIRA AZEVEDO BERNARDES SANTOS Artigo 22 - Ficam nomeados para ocuparem 
os cargos de provimento efetivo de Médico - ESF, os seguintes candidatos aprovados no 
concurso público 01/2019: PAULA CAMPOS REIS EDUARDO CESAR SILVEIRA PINTO Artigo 
23 - Fica nomeado para ocupar o cargo de provimento efetivo de Médico Ginecologista e 
Obstetra, o seguinte candidato aprovado no concurso público 01/2019: VIVIANA MARTINS NETO 
Artigo 24 - Fica nomeado para ocupar o cargo de provimento efetivo de Médico Pediatra, o 
seguinte candidato aprovado no concurso público 01/2019: IZABELA ASSAD VASCONCELOS 
Artigo 25 - Ficam nomeados para ocuparem os cargos de provimento efetivo de Médico 
Plantonista, os seguintes candidatos aprovados no concurso público 01/2019: LAÍS TOMÉ 
SANTOS LUIS AUGUSTO LOPES DE OLIVEIRA PABLO GIAGIO DO NASCIMENTO PETRIANE 
ROCHA MENDES CHAVES JOSELAINE DOS SANTOS DORVALINO Artigo 26 - Fica nomeado 
para ocupar o cargo de provimento efetivo de Nutricionista, o seguinte candidato aprovado no 
concurso público 01/2019: OLMIRA TAMARA SANTOS OLIVEIRA Artigo 27 - Fica nomeado para 
ocupar o cargo de provimento efetivo de Professor de Educação Física, o seguinte candidato 
aprovado no concurso público 01/2019: EDELVAN MARQUES ROSA Artigo 28 - Fica nomeado 
para ocupar o cargo de provimento efetivo de Professor P1, o seguinte candidato aprovado no 
concurso público 01/2019: JOYCE MARIA FORMAGIO Artigo 29 - Fica nomeado para ocupar o 
cargo de provimento efetivo de Psicólogo - CRAS, o seguinte candidato aprovado no concurso 
público 01/2019: SILMARA DOS SANTOS COSTA Artigo 30 – Os nomeados deverão firmar 
termo de compromisso, no ato da posse, de bem e fielmente exercer as funções do cargo, bem 
como apresentar exame médico comprobatório de aptidão física para o exercício do cargo e toda 
a documentação exigida no Edital 01/2019. Artigo 31 - No ato da posse, o servidor deverá 
apresentar declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio e declaração quanto ao 
exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, além de outras declarações 
aplicáveis especificamente ao seu cargo. Artigo 32 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as demais disposições em contrário. São João Batista do Glória/MG, 
16 de janeiro de 2020. APARECIDA NILVA DOS SANTOS PREFEITA MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 3.483/2020 “Dispõe sobre a nomeação de Comissão Organizadora dos Processos 
Seletivos Simplificados e dá outras providências.” A Chefe do Poder Executivo do Município de 
São João Batista do Glória/MG, no uso das suas atribuições e em conformidade com o que 
dispõe o Artigo 71, inciso IX c/c artigo 100, inciso II, letra “c” todos da Lei Orgânica Municipal, 
RESOLVE: Artigo 1º - Fica instituída Comissão Organizadora com a finalidade de elaborar, 
organizar, analisar e avaliar os Processos Seletivos Simplificados para contratação de Auxiliar de 



 

SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG   

  

Página 3 de 3 
 

Documento  

 

Assinado  

 

Digitalmente 

Serviços Gerais e Motorista: *Andrea Scotti Falcuci – Presidente *Essana Martins Ferreira – 
Membro *Ludmilson Ferdinando de Oliveira – Membro Artigo 2º - Os serviços prestados pelos 
integrantes da Comissão Organizadora serão gratuitos, pois considerados de elevada relevância 
pública. Artigo 3º - Após a homologação dos mencionados Processos Seletivos, fica 
automaticamente extinta a Comissão Organizadora. Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as demais disposições em contrário. São João Batista do 
Glória/MG, 16 de janeiro de 2020. APARECIDA NILVA DOS SANTOS PREFEITA MUNICIPAL 
 
COMPRAS E LICITAÇÕES  

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA DO GLÓRIA/MG. AVISO DE 
ERRATA.Tomada de Preço nº 007/2019. Procedimento Licitatório nº 1345/2019.  Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção do Centro de Apoio 
à População do Município de São João Batista do Glória/MG. Fica alterada a data da Sessão 
Oficial para o dia 06/02/2020 às 10:00 horas, em razão de alterações no edital. O Edital poderá 
ser retirado pelo site: www.gloria.mg.gov.br ou retirado na sede da Prefeitura Municipal na sala de 
licitações. Informações pelo telefax (35) 3524-0908. São João Batista do Glória/MG, 16/01/2020. 
Ketelin Camile dos Reis Marques/Presidente da CLP. 
 

Extrato de Contrato PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Nº 1749/2019 MODALIDADE: Pregão 
Presencial Nº 89/2019 EXTRATO DE CONTRATO: O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA DO 
GLÓRIA/MG, TORNA PÚBLICO QUE FIRMOU CONTRATO com a empresa: CENTERMIDIA 
PUBLICAÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF 12.251.837/0001-92 estabelecida à Avenida 
Prefeito Gil Diniz, nº 674, Sala 105, Fonte Grande, Contagem/MG.  Objeto: “Contratação de 
serviços de publicações oficiais do município de São João Batista do Glória em jornais de grande 
circulação no Estado de Minas Gerais”, no valor de R$ 19.200,00( dezenove mil  e duzentos 
reais).Vigência: 16/01/2020 à 16/01/2021. São João Batista do Glória , 16 de janeiro de 2020. 
Ketelin Camile dos Reis Marques – Pregoeira 
 

 
O setor responsável recebe as publicações até as 16 horas, impreterivelmente, pelo 

email: diariooficialsjbg@gmail.com. 
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (35) 3524-0908 

O diário oficial de São João Batista do Glória/MG é acessado por meio do endereço 
eletrônico: http://www.gloria.mg.gov.br 

 
 

http://www.gloria.mg.gov.br/
http://www.gloria.mg.gov.br/

		2020-01-16T17:06:11-0200
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629


		2020-01-16T17:06:33-0200
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629


		2020-01-16T17:06:50-0200
	ROSSINE JOSE DE ALMEIDA FERREIRA:09765326629




